
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

64/2023

21/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2024
Pregão presencial
19/2023 - PR
64/2023

A Presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa(s) para prestação de
serviços através de profissionais capacitados e com experiência para atender as
demandas de oficina de teatro, artes marciais (taekwondo), musicalização para banda
de percussão, instrumentos de sopro, música (violão popular), artesanato e orientador
social.

Participante: LENI CURSOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 ORIENTADOR SOCIAL COM ENSINO SUPERIOR EM PEDAGOGIA OU

PSICOLOGIA OU SERVIÇO SOCIAL, com experiência comprovada em
serviços tipificados da Assistência Social, para executar atividades
Socioeducativas através do SCFV com crianças e adolescentes,
usuários da Política de Assistência Social

1.740,0 H 39,40 68.556,00

Total do Participante: 68.556,00

Participante: MAIKON JECKSON KIEKOW 03737458936

3 AULAS DE MUSICALIZAÇÃO PARA BANDA DE PERCUSSÃO, visando
atender crianças, jovens e adultos, a qual contém os seguintes
instrumentos: Bombo, Caixa de Guerra, Surdo, Pratos, Saxofone,
Trompete e Trombone.

200,000 H 189,04 37.808,00

4 OFICINA DE INSTRUMENTOS DE SOPRO (FLAUTA DOCE, SAXOFONE,
TROMPETE E TROMBONE) visando atender crianças, jovens e
adultos.

464,000 H 65,57 30.424,48

Total do Participante: 68.232,48

Participante: MARIANA RISSI CASON MACHADO 07948562923

5 OFICINA DE MÚSICA (VIOLÃO POPULAR) O instrutor/facilitador de
violão deverá ministrar aulas teóricas e práticas de música
conforme orientação e conteúdo previamente distribuídos,
acompanhar o desenvolvimento dos alunos e desenvolver o
planejamento das aulas, perfazendo 08 (oito) horas semanais.

464,000 H 67,00 31.088,00

Total do Participante: 31.088,00

Participante: ROSANI ZAMPROGNA 02575134935

6 OFICINA DE ARTESANATO, promover habilidades básicas, entre elas
as de cortar, tecer, pintar, colar, desenhar, trançar, unir e costurar.

340,000 H 55,75 18.955,00

7 Oficineiro de Artesanato com experiência em ministrar aula e em
serviços tipificados da Assistência Social. Deverá perfazer um total
de 40 horas mensais.

480,000 H 55,73 26.750,40

Total do Participante: 45.705,40



Página: 2 / 2

Total Geral: 213.581,88

Assinatura do Responsável

15/01/2024Lindóia do Sul,


